



هشدار هشت ماه پیش رهبر انقلاب به دولت/ «معطل اروپا نمانید»

رهبر انقلاب در تیر ماه ۱۳۹۷ در دیدار هیئت دولت، رفتار اروپا و معطل کردن کشورمان در ارائه بسته اروپایی را پیش‌بینی کرده بودند و به دولتمردان توصیه کردند، «معطل اروپا نمانید.»

رهبر انقلاب در تیر ماه ۱۳۹۷ در دیدار هیئت دولت، رفتار اروپا و معطل کردن کشورمان در ارائه بسته اروپایی را پیش‌بینی کرده بودند و به دولتمردان توصیه کردند، «معطل اروپا نمانید.»

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب در تیر ماه ۱۳۹۷ در دیدار هیئت دولت، با انتقاد از گره زدن مشکلات اقتصادی کشور به اموری که خارج از اختیار کشور خودمان است مانند برجام و بسته اروپایی چنین کاری را خلاف منافع کشور دانستند.

ایشان همچنین ضمن اشاره به دشمنی و خباث اروپا در مقابله با ایران، رفتار اروپا و معطل کردن کشورمان در ارائه بسته اروپایی را پیش‌بینی کرده بودند.

از این رو، پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR بخش‌هایی از بیانات رهبر انقلاب را در ماهنگ «معطل اروپا نمانید» منتشر می‌کند.

متن بیانات حضرت آیت الله خامنه ای: «کار را در محدوده‌ی مقدرات کشور با جدّیت دنبال بکنید؛ منتظر این و آن نباشید. ما یک روز مشکل اقتصادی کشور را موقوف کردیم به برجام، [اما] برجام نتوانست مشکل اقتصادی کشور ما را برطرف کند و به ما کمک قابل توجهی بکند؛ و نتیجه این شد که مردم نسبت به برجام شرطی شدند، که وقتی آن بابا [رئیس جمهور آمریکا] می‌خواهد از برجام خارج بشود، تا مدتی که او می‌گوید خارج می‌شوم، ما همین طور دچار تلاطم در بازار خواهیم بود؛ ما شرطی شده ایم دیگر، مردم را ما شرطی کرده ایم. حالا هم «بسته‌ی اروپایی»؛ مردم را درباره‌ی بسته‌ی اروپایی شرطی نکنید. البته اروپایی‌ها مجبورند، ناچارند، چشمشان چهارتا! بایستی بگویند چگونه خواهند توانست از منافع ما دفاع کنند - که اسمش همان بسته است - اما این را جزو موضوعات اصلی کشور قرار ندهید؛ بسته‌ی اروپایی بیاید، نیاید. ما کارهایی در کشور داریم، مقدراتی در کشور داریم، این مقدرات بایستی تحقق پیدا کند؛ دنبال این مقدرات بروید؛ گره‌زنی به اقتصاد کشور را به چیزی که از اختیار ما خارج است.

آنها هم البته در همین زمینه دارند بدجنسی می‌کنند - البته من نمی‌خواهم درباره‌ی این بسته‌ی اروپایی و اروپا و مانند اینها وارد بشوم، و آلا آنجا هم حرف زیاد است - و من به آقای رئیس جمهور هم گفتم که اینها همان نوامبری را که از اول گفتند، همان را دارند دنبال می‌کنند - که تا نوامبر ادامه بدهند - بعد که همه چیز تثبیت شد و تحریم‌ها جا افتاد، بعد یک چیزکی مثلاً بدهند یا ندهند. دنبال این هستند و این، خباث اینها است. در روزنامه خواندم که ترامپ گفته که من می‌خواستم به ترزا می [نخست وزیر انگلیس] سفارش کنم راجع به سخت‌گیری نسبت به ایران، [اما] او به من سفارش کرد درباره‌ی سخت‌گیری راجع به ایران! اینها این [جور] هستند دیگر. آن وقت تلفن می‌زند به آقای دکتر روحانی و اظهار ارادت و اخلاص هم به ایشان می‌کند. اینها را بایستی این جور و با این چشم نگاه کرد؛ اینها بدند، اینها خیلی بدند. بنده یک سینه حرف دارم در زمینه‌ی اروپایی‌ها نه به خاطر سیاستهای امروزشان به خاطر ذات خبیثی که حکومت‌های اروپایی در طول این چند قرن از خودشان نشان داده‌اند؛ خیلی حرف‌گفتنی اینجا زیاد است، نمی‌خواهم حالا وارد آن مسائل بشویم. به هر حال، اقتصاد کشور را به بسته‌ی اروپایی موقوف نکنید. بیایم کارهایی ما داریم در داخل کشور، اینها را باید انجام بدهیم. آنها هم البته بایستی حتماً آن کار [خودشان] را بکنند منتها ما مشکلاتمان را به آن [بسته] موقوف نکنیم.

من البته می‌گویم ارتباطات باید حفظ بشود؛ دوستانی که با من مرتبط بوده‌اند در این سالهای متمادی، می‌دانند که عقیده‌ی من در زمینه‌ی ارتباطات دیپلماسی این است که ارتباطات باید روزبه روز تقویت بشود و توسعه پیدا کند و فعلیت پیدا کند و گسترش پیدا کند؛ عقیده‌ی من این است. عقیده‌ی من کنار رفتن و قطع کردن و مانند اینها نیست؛ جز در یک موارد معدودی مثل آمریکا، در غیر این موارد عقیده‌ی من این نیست؛ رابطه با شرق تقویت بشود، با غرب تقویت بشود؛ هر چه می‌توانیم تحرک عملیاتی و هدفمند دیپلماسی بایستی افزایش پیدا کند، یعنی تحرک دیپلماسی کشور باید افزایش پیدا کند؛ تحرک هدفمند.»